
Výrok 

Pod pojmem „specifikovaná kritéria“ uvedeným v čl. 1 odst. 1 písm. f) 
nařízení Komise (ES) č. 1400/2002 ze dne 31. července 2002 o 
použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy na kategorie vertikálních dohod a 
jednání ve vzájemné shodě v odvětví motorových vozidel je třeba 
rozumět, pokud jde o kvantitativní systém selektivní distribuce ve 
smyslu tohoto nařízení, kritéria, jejichž přesný obsah může být ověřen. 
Pro účely přiznání výjimky stanovené uvedeným nařízením není 
nezbytné, aby takový systém spočíval na kritériích, která jsou objektivně 
odůvodněná a používaná jednotně a bez rozdílu ve vztahu ke všem 
uchazečům o schválení. 

( 1 ) Úř. věst. C 179, 18.6.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 14. 
června 2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
College van Beroep voor het Bedrijfsleven — Nizozemí) 
— G. Brouwer v. Staatssecretaris van Economische 

Zaken, Landbouw en Innovatie 

(Věc C-355/11) ( 1 ) 

(„Směrnice 91/629/EHS — Minimální požadavky pro 
ochranu telat — Nařízení (ES) č. 1782/2003 — Společná 
pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné země
dělské politiky — Vnitrostátní právní předpisy, kterými se 
provádí směrnice 91/629/EHS a prohlašuje se, že normativní 
požadavky v oblasti řízení podniku stanovené touto směrnicí 
jsou použitelné mimo jiné na telata chovaná uzavřeně v 

mlékárenském podniku“) 

(2012/C 227/08) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

College van Beroep voor het Bedrijfsleven 

Účastníci/Účastnice původního řízení 

Žalobce: G. Brouwer 

Žalovaný: Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — College van Beroep 
voor het Bedrijfsleven — Výklad směrnice Rady 91/629/EHS ze 
dne 19. listopadu 1991, kterou se stanoví minimální požadavky 
pro ochranu telat (Úř. věst. L 340, 11.12.1991, s. 28; Zvl. vyd. 
03/12, s. 144), a články 4 a 6 nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 
ze dne 29. září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro 
režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky a 
kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a 
kterým se mění nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, 
(ES) č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES) č. 
1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS) č. 
2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, 

s. 1; Zvl. vyd. 03/40, s. 269) — Vnitrostátní právní předpisy, 
kterými se provádí směrnice a prohlašuje se, že normativní 
požadavky v oblasti řízení podniku jsou použitelné nejen na 
telata chovaná uzavřeně za účelem chovu a na maso, ale rovněž 
na telata chovaná uzavřeně za účelem produkce mléka 

Výrok 

Směrnice Rady 91/629/EHS ze dne 19. listopadu 1991, kterou se 
stanoví minimální požadavky pro ochranu telat, ve znění nařízení 
Rady (ES) č. 806/2003 ze dne 14. dubna 2003 musí být vykládána 
v tom smyslu, že požadavek stanovený v článku 4 této směrnice, podle 
něhož podmínky pro chovná telata musí odpovídat obecným poža
davkům ustanoveným v příloze uvedené směrnice, včetně bodu 8 této 
přílohy, který zakazuje, až na výjimky, umísťovat telata do postrojů, 
byl použitelný rovněž na telata, která byla chovaná uzavřeně v mléká
renském podniku pro zemědělské účely. 

( 1 ) Úř. věst. C 282, 24.9.2011. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 19. září 2011 
Smanor SA proti usnesení Tribunálu (pátého senátu) 
vydanému dne 15. července 2011 ve věci T-185/11, 
Smanor SA v. Evropská komise, Evropský veřejný 

ochránce práv 

(Věc C-474/11 P) 

(2012/C 227/09) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Smanor SA 
(zástupce: J.-P. Ekeu, advokát) 

Další účastníci řízení: Evropská komise, Evropský veřejný 
ochránce práv 

Usnesením ze dne 1. března 2012 zamítl Soudní dvůr (osmý 
senát) kasační opravný prostředek a rozhodl, že společnost 
Smanor ponese vlastní náklady řízení. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 5. března 2012 
společností Enviro Tech Europe Ltd proti rozsudku 
Tribunálu (prvního senátu) vydanému dne 16. prosince 
2011 ve věci T-291/04, Enviro Tech Europe Ltd, Enviro 

Tech International, Inc. v. Evropská komise 

(Věc C-118/12 P) 

(2012/C 227/10) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Enviro Tech 
Europe Ltd (zástupci: C. Mereu, K. Van Maldegem, advokáti)

CS C 227/6 Úřední věstník Evropské unie 28.7.2012


	Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 14. června 2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce College van Beroep voor het Bedrijfsleven — Nizozemí) — G. Brouwer v. Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie  (Věc C-355/11)
	Kasační opravný prostředek podaný dne 19. září 2011 Smanor SA proti usnesení Tribunálu (pátého senátu) vydanému dne 15. července 2011 ve věci T-185/11, Smanor SA v. Evropská komise, Evropský veřejný ochránce práv  (Věc C-474/11 P)
	Kasační opravný prostředek podaný dne 5. března 2012 společností Enviro Tech Europe Ltd proti rozsudku Tribunálu (prvního senátu) vydanému dne 16. prosince 2011 ve věci T-291/04, Enviro Tech Europe Ltd, Enviro Tech International, Inc. v. Evropská komise  (Věc C-118/12 P)

